平成 26 年８月４日

各  位

東 京 都 港 区 虎 ノ 門 四 丁 目 １ 番 2 8 号

  虎ノ門タワーズオフィス

フ ィ ン テ ッ ク  グ ロ ー バ ル 株 式 会 社

代表取締役社長 玉 井 信 光
 (コード番号：8789 東証マザーズ)

問い合わせ先：取締役 執行役員 経営管理部長 鷲本 晴吾

電話番号：(03)5733-2121

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社連結子会社の岡山建設株式会社は、平成 26 年８月４日開催の同社取締役会において、固定

資産を譲渡することについて決議し、特別利益を計上する見込みとなりましたので、下記の通り

お知らせいたします。

記

 １．譲渡の理由

岡山建設株式会社は、福浦倉庫を建設用仮設資材置場として保有してきましたが、現在の稼

働状況及び資産効率の向上を総合的に勘案し、当該資産を売却することといたしました。

２．譲渡資産の概要

(1)名称 福浦倉庫

(2)所在地 神奈川県横浜市金沢区福浦2－18－７

(3)土地面積 1,199.42㎡

(4)延床面積 404.33㎡ （建物と付属建物の合計）

(注)譲渡価額、帳簿価額につきましては、譲渡先との取り決めにより、公表を控えさせていただ

きます。

３．譲渡先の概要

 譲渡先は国内法人１社でありますが、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきま

す。なお、譲渡先と当社及び当社子会社との間には資本関係、人的関係、取引関係はなく、譲渡

先は関連当事者にも該当いたしません。

４．譲渡の日程

(1)岡山建設㈱取締役会 平成26年８月４日

(2)契約締結 平成26年８月４日

(3)物件引渡期日 平成26年９月30日（予定）

５．今後の見通し

 当該固定資産の譲渡により、当社は平成 26 年９月期の連結決算において、104 百万円の固定資

産売却益を特別利益として計上する予定であります。平成26年９月期の業績予想につきましては、

他の要素も含め現在精査中であり、確定次第、速やかにお知らせいたします。

(注)固定資産売却益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用等の見積額を控除した概算金

額を記載しております。

以 上